

Projektskabelon



Projekt navn:	Borgerhøring om fremtidens kommunale kulturtilbud på Vesterbro
Projekts ansvarlig:	Knud Holt Nielsen/Vesterbro lokaludvalg, kultur, fritids og børneudvalget
Hvilke aktiviteter består projektet af?	Borgerhøring 14. juni, kl. 19-21
Hvem er målgruppe?	Borgere på Vesterbro, institutioner, kulturelle foreninger, brugere af bydelens kulturtilbud mv.
Hvad er formålet med projektet?	Målet er, at få mobiliseret vesterbroerne omkring indretningen af fremtidens kommunale fritids- og kulturtilbud i bydelen, og at få politikerne til at træde et skridt tilbage og forholde sig til, hvordan de ønsker kulturtilbud på Vesterbro skal indrettes og placeres til gavn for hele bydelen.
Hvorfor er det et vigtigt formål?	Afsættet er, at planerne om at bygge nyt i Hvide Kødbymåder åbner for at få forbedret nogle af de mangler, der er på Vesterbro, når vi taler om andelen af lokale kommunale idræts-, kultur- og fritidstilbud, i stedet for at beslutningerne træffes i den forkerte rækkefølge og af rent budgettekniske årsager.
Hvorfor er disse aktiviteter egnede til at opnå formålet?	Det er pt. eneste mulighed for at få holdt politikerne op på, at grundlæggende omstruktureringer af kulturinstitutionerne på Vesterbro skal tage udgangspunkt i behovene og ønskerne blandt bydelens beboere og foreninger
Hvilke resultater forventer vi?	
<p>Målet er, at få mobiliseret vesterbroerne omkring indretningen af fremtidens kommunale fritids- og kulturtilbud i bydelen, og at få politikerne til at træde et skridt tilbage og forholde sig til, hvordan de ønsker kulturtilbud på Vesterbro skal indrettes og placeres til gavn for hele bydelen.</p> <p>Sted: Fx Rådhuset, Tænkeboksen, biblioteket, et galleri i Kødbymåder eller noget?</p> <p>Hvem deltager: Medlemmerne af kulturudvalget, repræsentanter for lokaludvalget, repræsentanter for brugerbestyrelsen i Lyrskovsgade, Børnekulturstedet, skolerne, fritidsklubberne, idrætten osv.</p> <p>Moderation/ordstyrer: En eller anden, med en vis pondus, der kan sikre en interessant debat – og holde politikerne fast på det, de bliver spurgt om.</p> <p>Afsættet er, at planerne om at bygge nyt i Hvide Kødbymåder åbner for at få forbedret nogle af de mangler, der er på Vesterbro, når vi taler om andelen af lokale kommunale idræts-, kultur- og fritidstilbud, i stedet for at beslutningerne træffes i den forkerte rækkefølge og af rent budgettekniske årsager.</p> <p>Politikerne (og brugerne) inviteres til at skulle forholde sig til følgende udfordringer:</p> <ol style="list-style-type: none">1) Vesterbro vokser i de kommende år med mere end 50% fra 18.500 husstande til omkring 28.000. Alene på Carlsberg etableres 3000 nye boliger – primært til børnefamilier – men der er ikke planlagt nogen kommunale fritidstilbud på Carlsberg. Hvordan vil kommunalpolitikere sikre nære kulturtilbud til beboerne på Carlsberg, i Hestekarreerne og svømmehalskvarteret i fremtiden?2) Vesterbro er allerede i dag den bydel, hvor der er færrest kommunale idræts- og kulturtilbud til borgerne, hvordan vil kommunalpolitikere sikre at der i fremtiden bliver flere kvadratmeter	

Projektskabelon



kulturtilbud, når nu beboertallet vokser voldsomt på hele Vesterbro?

- 3) Hvordan vil politikerne undgå, at fremtidens kulturtilbud koncentrerer sig i et enkelt hjørne af Vesterbro, samtidig med at resten bliver forvandlet til en kulturel ørken?
- 4) Flere skoler på Vesterbro døjer med pladsproblemer, dårlige idrætsfaciliteter, for lidt plads mm., og kan som sådan vanskeligt leve op til tankerne i skolereformen. I de kommende år vil børnetallet fortsat stige i takt med at Vesterbro vokser. Hvordan vil politikerne sikre, at en udvikling af de kommunale fritids- og kulturtilbud kommer til gavn for alle skolerne på Vesterbro?
- 5) Hvordan har politikerne det med ideen om, at bruge evt. frigjorte kommunale ejendomme – i forbindelse med et evt. nybyggeri i Kødbyen – ikke til salg og medfinansiering af nybyggerier, men som en mulighed for at udbygge kulturtilbuddene på hele Vesterbro?

På kort sigt:	
På langt sigt:	
Samarbejdspartnere:	Kulturanstalten, de relevante forvaltninger
Tidsplan:	14. juni afholdes borgerhøringen
Forventninger til sekretariatet	Lave annonce til lokalaviserne, sende mail ud til alle institutionsbestyrelser, kulturelle foreninger, idrætsforeninger mv. i bydelen
Budget:	20.000